

Số: /KH-THPTNBK

Nguyễn Bình Khiêm, ngày tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức cho học sinh tham gia Kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố cấp THPT, năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GDĐT về việc ban hành chương trình giáo dục phổ thông;

Công văn số 5214/SGDĐT-QLCL ngày 04/8/2025 của Sở GDĐT về việc tổ chức các kỳ thi cho học sinh trung học năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 6386/KH- SGDĐT ngày 10/9/2025 của Sở GDĐT về việc tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi (HSG) thành phố cấp Trung học phổ thông (THPT) năm học 2025-2026

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025-2026;

Trường THPT Nguyễn Bình Khiêm xây dựng Kế hoạch tổ chức cho học sinh tham gia Kỳ thi chọn HSG thành phố cấp THPT năm học 2025-2026, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thi chọn học sinh giỏi cấp thành phố nhằm động viên, khuyến khích người dạy và người học phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi;

- Góp phần thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao chất lượng dạy và học, chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo của các cấp quản lý, thực hiện mục tiêu đào tạo nhân tài cho đất nước.

- Việc tổ chức kỳ thi phải đảm bảo an toàn, nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng, đúng quy định, đúng quy chế.

II. TỔ CHỨC KỲ THI

1. Đối tượng và điều kiện dự thi

Là học sinh đang học tập tại trường THPT Nguyễn Bình Khiêm, có kết quả rèn luyện tốt, kết quả học tập khá trở lên của năm học 2024 - 2025 và được tuyển chọn qua kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp trường.

2. Môn thi, hình thức thi, thang điểm

Stt	Môn	Số lượng	Hình thức thi	Thang điểm
1	Toán	6	Trắc nghiệm	10

2	Vật lý	6	Trắc nghiệm	10
3	Hoá học	6	Trắc nghiệm	10
4	Sinh học	6	Trắc nghiệm	10
5	Ngữ văn	4	Tự luận	10
6	Lịch sử	6	Trắc nghiệm	10
7	Địa lý	6	Trắc nghiệm	10
8	KT&PL	6	Trắc nghiệm	10
9	Tiếng Anh	6	Trắc nghiệm	10
10	Tin học	3	Lập trình	30
11	Công nghệ	4	Trắc nghiệm và thực hành	30

Tổng số học sinh dự thi: 59 học sinh

3. Nội dung đề thi

- Nội dung đề thi theo chương trình hiện hành của Bộ GDĐT. Cấu trúc đề thi các môn thực hiện theo cấu trúc của Sở GDĐT ban hành.

* **Lưu ý:** Môn Tin học: Lập trình giải các bài toán trên máy tính (học sinh được lựa chọn sử dụng ngôn ngữ lập trình (NNLT) C++, Python, ...).

4. Lịch thi, địa điểm tổ chức thi

4.1. Lịch thi

Ngày	Môn thi	Thời gian Phát đề	Giờ làm bài
11/12/2025	Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Giáo dục Kinh tế và Pháp luật, Tiếng Anh, Công nghệ, Ngữ văn, Tin học	7h55'	8h00'

4.2. Địa điểm tổ chức thi: tại THPT Ngô Quyền

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công dẫn đoàn tham dự thi:

- Bác Phạm Văn Nam - Ban ĐDCMHS nhà trường
- Bác Trần Thị Phương – Đại diện CMHS lớp 12A1
- Thầy Phạm Bá Khanh – Thư ký Hội đồng

Các thầy cô và cha mẹ học sinh dẫn đoàn có trách nhiệm lên phương án tổ chức đưa đón, động viên tinh thần học sinh và giải quyết các tình huống phát sinh trong quá trình đưa đón đoàn, đảm bảo sức khỏe và an toàn cho đoàn.

2. Kế hoạch theo thời gian

Stt	Thời gian	Công việc	Thành phần	Chuẩn bị
1	Ngày 10/12/2025	- 8h00: Lễ dâng hương Trưng Trắc Trưng Nhị Nguyễn Bình Khiêm (tại Đền Trưng)	- Ban Giám hiệu, - Bí thư ĐTN, TKHĐ	- Đ/c Lương chuẩn bị lễ dâng hương.
		- 8h30: Lễ dâng hương Trưng Trắc Trưng Nhị Nguyễn Bình Khiêm (tại trường)	- BCH Đảng ủy; BGH; Bí thư ĐTN, TKHĐ - Trưởng ban đại diện CMHS;	- Đ/c Tuấn chuẩn bị chương trình dâng hương. - Đ/c Khanh chuẩn bị chương trình tiếp xúc
		- 9h00: Chương trình tiếp xúc ra quân thi HSG	- GV dạy đội tuyển - HS dự thi	
		14h00: Xe đón học sinh, phụ huynh và thầy cô tại trường	- Học sinh dự thi - Phụ huynh và thầy cô dẫn đoàn	- Đ/c Khanh hợp đồng xe
	Ngày 11/12/2025	7h00: Học sinh làm thủ tục dự thi		
Từ 7h55 – 11h00: Học sinh làm bài thi				
Từ 11h: Xe đón đoàn tại điểm thi				

Ghi chú: Thầy cô phụ trách các đội thông báo tới học sinh đội tuyển mang đầy đủ các vật dụng, trang phục theo đồng phục nhà trường và có mặt đúng giờ theo KH.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cho học sinh tham gia kỳ thi chọn HSG thành phố cấp THPT năm học 2025-2026. Đề nghị các bộ phận có liên quan triển khai thực hiện đúng kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH
- Ban đại diện CMHS
- Tổ trưởng, Tổ phó
- GV dạy đội tuyển
- Lưu VP

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Phạm Thị Lượng